
-isi V

Rendkívüli szám. Ára 3 kp.
'Bfĉ 3
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A régi rendszer bukása.
A  városházán évtizedeken át othonos 

rendszer ma végre megdőlt, legalább a 
mai közgyűlés olyan határozatokat hozott, 
a melyek következményeiben e város fej
lődésében történelmi jelentőségűek.

Az érdem mindenesetre a törvény
hatóság tagjait illeti meg, de bizonyos, 
hogy döntő szerepe van a mai nap sikeré
ben Fiáth  Pál báró főispánnak is, a ki 
minden szavával beigazolta azt, hogy egye
dül és kizárólag az igazságot keresi és ezt 
az igazságot minden befolyástól menten 
meg is akarja találni. Ebbéli törekvésében 
önállóan jár el és nem engedi magát az 
egyenes útról eltéríteni.

A  polgármester a mai közgyűlés tárgy- 
sorozatát úgy állította össze, hogy 12 óra 
volt már midőn végre eljutott a közgyűlés 
a tárgysorozat legérdekesebb pontjához, a 
mely a városházi visszaélésekre vonatko
zott. A  régi sablonos fogás, a mely any- 
nyiszor bevált, ezúttal nem vált be, éppen 
úgy, mint ahogyan eredménytelenek ma
radtak az utóbbi időben a polgármesternek 
többi ismeretes fogásai is. A  közgyűlésnek 
azon tagjai, a kik azzal a szándékkal 
jöttek fel, hogy liiven teljesitik a pol
gárság által reájuk ruházott kötele
zettségeket azok mindvégig kitartottak, 
nem engedték magukat sem a rettenetes 
hőség, sem az előre haladott idő által be
folyásoltatok A  hezitáló kétkulacsos embe
rek már a szavazás után azonnal távoztak.

Fiáth Pál báró főispán tagadhatatlanul 
nehéz helyzetében erélyesen és ritka pár
tatlansággal vezette a közgyűlést, a mi 
nagyban emelte a bizottsági tagok önérze
tét. Nem nyilatkozott a helyzetről, nem 
akarva befolyásolni a közgyűlés lefolyását 
mindaddig, mígnem világosan állott előtte, 
hogy nincs az egész gyülésteremben egyet 
len ember sem, a ki a bűnösök s magának 
a bűnös rendszernek védelmére kelt volna. 
Midőn azonban a tárgyalás mentéből meg
győződött, hogy mindenki a legszigorúbb 
vizsgálatot követeli, nehogy állásfoglalásá
ról a bizottság kétségben legyen, kötelesség- 
szertien kijelentette, hogy ismerve állásának 
nehézségeit fogadta el a nehéz missziót, 
pusztán azért, hogy a város állapotain 
segíthessen. Nem befolyásolja őt senki, 
mert előtte egy vezércsillag van, mely 
utján vezeti: a közérdek, és ezt kizáróla
gosan az igazságos utón fogja keresni. 
Bűnös nála védelemre nem számíthat, de 
a becsületes tisztviselőket a gyanúsítástól 
meg fogja tudni védelmezni.

A közgyűlésen legelőször a választást 
ejtették meg az üresedésben levő állásokra, 
amelynek kapcsán a főispán is bejelentette 
az üresedésben levő állásokra a kineve
zéseket.

Az első vihar Farkasdy Dezsőnek a

vizsgáló-bizottsági tagságáról történt lemon
dásánál tört ki.

A  puritán jellemű Kovács István, a 
vizsgáló-bizottságnak elnöke volt az első 
felszólaló, a ki rettenetes adatokat terjesz
tett a közgyűlés elé, melyben ismertette 
azt a rendszert, mely a rendőrség ügy
kezelésénél otthonos volt. Szavainak nyo
mán többször zúgott fel az elkeseredés 
vihara, a mely kitört az agyonzaklatott 
polgárság kebléből. És a mikor már azt 
hitte a közgyűlés, hogy már nagyobb visz- 
szaélések nem történhettek, Kovács István 
újabb és újabb rettenetes vádakat emelt a 
rendőrség, sőt maga a tanács ellen is.

—  Hát jogállamban történhetnek ilye
nek ! ? —  kiáltott fel elkeseredetten Kovács 
István.

—  Hát nem rettenetes elképzelni, is, 
hogy ilyen kezekben volt letéve a város élet 
és vagyonbiztonsága!

Végül indítványozta, hogy a közigaz
gatás összes ágaira terjesszék ki a vizs
gálatot. Mint a vihar, úgy zúgott tel beszéde 
nyomán az egész közgyűlés és Havranek 
József polgármester megérezte a veszedel
met. Meg se kísérletté védekezni, hanem 
maga volt az első a ki hozzájárult az in
dítványhoz, hogy az egész közigazgatás 
ellen indítsák meg a vizsgálatot.

Csak Kövessy István dr. volt az, a 
ki annyi észrevételt tett Kovács István 
beszédére, hogy azok az adatok csak 
észleletek ( ? ! )  s még nincsenek kétségtele
nül beigazolva. (Mintha bizony valaki az 
ellenkezőt állitotta volna. Hiszen mindenki 
tudja, hogy nem a törvényszék végezte a 
vizsgálatot s tanukat sem hallgattak ki!)

Havranek polgármester kétségbeesését 
mi sem jellemzi jobban, mint az, hogy e 
kétes értékű védelem hallatára, rendkivül 
meghatottan kiáltott át Kövessyhez:

—  Köszönöm, nagyon szépen köszönöm!
Nem csalódunk, ha azt hiszszük, hogy

ennek a tüntető köszönetnek az volt a 
czélja, hogy másokat is a polgármesteri 
legmagasabb köszönet kiérdemlesére ser
kentsen. Nem akadt azonban senki, a ki 
erre a szomorú dicsőségre vállalkozott volna.

Annál nagyobb lelkesedéssel csatla
koztak azonban a főispán azon indítvá
nyához, hogy a minisztériumtól egy szám- 
vizsgáló kiküldését fogják kérelmezni, a ki 
segítségükre legyen a vizsgálat vezetésében 
s elhatározták, hogy a vizsgáló bizottságot 
is 30— 60 tagra egészítsék ki és a közigaz
gatás minden ágát rendszeres vizsgálatnak 
fogják alávetni.

Azután a maguk ellen fegyelmi eljá
rást kért tisztviselők ügye került tárgya
lás alá.

Nem tudjuk, hogy Seidel Lajos és 
Hegyi János ügyén hogy engedhette a 
közgyűlés olyan ügyesen átsiklani a pol
gármestert ?

Az azonban bizonyos, hogy ez ügyek 
bár külön tárgysorozatot és külön elbírá
lást képeztek, együtt tárgyaltattak a magok 
ellen fegyelmit kért tisztviselők ügyével, 
azaz helyesebben csak az utóbbiak tár
gyaltattak, mig Seidel és Hegyi ügye fölött, 
elég ügyetlenül —  engedte a közgyűlés 
átsiklani a polgármestert.

Ez volt a közgyűlés lefolyása, amely
ről alább részletes tudósítást közlünk. Az  
eredmény olyan, mely mindenkit kielégíthet, 
amennyiben különösen miután az egész 
vizsgálatot ezentúl az uj főispán fogja ellen
őrizni, reményünk lehet, hogy fel fogja 
deríteni városházánk legtöbb mulasztását, 
és ha leromboltuk a régi rendszert s ki
korbácsoltuk a városházáról annak bűnö
seit, reményünk lehet, hogy egy uj, becsü
letes közigazgatásnak vetjük meg alapját.

A  közgyűlés lefolyásáról s annak 
előzményéről a következőket írhatjuk.

Készülődés az ütközetre.
A  törvényhatósági bizottságnak mintegy 

50 -  60 tagja tegnap este elöértekezletet tartott, 
a melyen megállapították, hogy milyen maga
tartást fognak követni a mai közgyűlésen. A  
tárgysorozatot beható vita tárgyává tették, de 
különösen súlyt fektettek a polgármesterrel 
szemben követendő magatartásuk megállapítá
sára nézve.

Szóba került az értekezleten, hogy a pol
gármester becsület szavával megerősítve, mint 
visszavonhatlan elhatározását terjeszti azon 
hirt, hogy ö nyugalomba vonul s nyugdíjazta
tási kérelmét a napokban beterjeszti.

Az értekezlet minden tagja felfogást osz
totta, hogy a polgármester nyugdíjaztatásához 
hozzá nem járulhatnak ez idő szerint, miután 
alapos a gyanú, hogy a polgármester az ellen
őrzés elmulasztásával olyan vétket követett el, 
hogy neki állásától minden nyugdíj nélkül kell 
megválnia.

Elhatározták tehát, hogy nyugdíjaztatása 
iránt előterjesztendő esetleges kérelmét nem 
teljesitik, de ha ö maga nem kívánná, az ér
tekezleten megjelentek fogják követelni, hogy 
a polgármester működése is szigorú vizsgálat alá 
vétessék, megállapítandó vájjon milyen mérvben 
terhelik őt a mulasztások.

Ennek az előértekezletnek határozata, 
mint már említettük is, egyhangúlag el lett 
fogadva, de a polgármester, a ld értesült az 
elöértekezlet határozatáról maga volt az ki a 
vizsgálat elrendelését kérelmezte.

A közgyűlés.
A  közgyűlésről most csak a városig visz- 

szaélésekre vonatkozó tudósítást közöljük, a 
többiről rendes lapunkban számolunk be.

Megemlítjük azonban már itt a foispám 
kinevezéseket.

Dr. Ráday Lajos és dr. Lauschttiotn József 
tiszteletbeli főügyészek lettek.

Mohai Lajos főszámvevö,
Juth István számvevő,
Kunszt János alszámvevö,
Maron István számfejtő.
A z üresedésben levő pénztárnoki állásra 

pedig Bona József 16 szavazata ellenében Geb- 
hardt Bodog választatott meg 88 szavazattal, 
a kinek megválasztását mindenki örömmel fo
gadja, mivel azt lelkiismeretes és becsületes 
szolgálatával kiérdemelte.
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A  városházi visszaélések tárgyalása Far- 
kasdy Dezső lemondásának felolvasásával vette 
kezdetét, a melyhez először Kovács István 

t István szólalt fel.

Kovács István felszólalása.
Nagyon sajnálja, hogy Farkasát Dezső a 

vizsgáló bizottsági tagságáról lemondott, vala
mint azt, hogy dr. Kövessy István hasonlóan 
lemondását terjesztette be, mert a vizsgáló bi
zottságnak o ly  szorgalmas tagjai voltak, hogy 
azokat alig nélkülözheti, de lemondásuk okai 
o ly  jelentősek, hogy azokat elutasitani nem le
het s igy  csak sajnálattal veszi tudomásul a 
két bizottsági tag lemondását.

Egyúttal ezen alkalmat felhasználja arra, 
hogy a vizsgáló bizottság működéséről rövid 
vonásokban jelentést tegyen.

Elmondja, hogy a bizottságot a polgár- 
mester összehívta s őt bízta meg az elnökség
gel. A  bizottság megkezdvén működését minde
nekelőtt az 1897-ik évi iktató könyvet vette 
vizsgálat alá s azon tapasztalatra kellett jutnia, 
hogy az iktatókönyv sehol sincs lesárva. Ez már 
magában véve oly hanyagság, mely már súlyos 
beszámítás alá esik. A  bizottság csoportokra 
oszolván, egyik csoport a kihágási ügyeket, a 
másik pedig az általános kapitánysági ügyek 
vizsgálatát vitte. A  vizsgálatot alaposan akar
ván keresztül vinni, a bizottság egyik csoportja az 
1878-iki iktatót tekintette meg, mert Seidel ekkor 
kezdte meg fökapitányijmüködését és azt tapasz
talta, hogy az, valamint az ugyanazon évi mutató 
is rendesen van vezetve. A  következő évi iktató 
könyvben azonban már szabálytalanságok for
dulnak elő a számok sorrendje meg van zavarva, 
helyenkint több 5—6 szám ki van hagyva, 
megtörtént ez is, hogy az iktatóban van tétel, 
mely egészen üresen hagyatott, melybe tehát 
semminemű bevezetés nem történt,. úgy hogy 
nagy kétség merül fé l as iránt, hogy tulajdon
képen mit akarták ide hevezetni; ez tehát egy 
titkot rejt magában. Megtörtént az a nevetsé
ges dolog, hogy a semminek is iktató számot ad
tak. A z évben ugyanis pünkösd első napján 
nem volt egyetlen beadvány sem, ami úgy 
jeleztetett, hogy 4500 szám alatt semmi (Nagy 
derültség.) További hiány, az iktatónak, hogy 
bár utolsó rovata 6100 számot tartalmaz, de 
őszintén szólva azok egy harmadrésze nincs ki 
vezetve, tehát mint elintézetlen szerepel mai 
napig is.

Figyelmet fordított, ugv mond azon meg
keresésekre, melyeknél pénzbeli elszámolásokról 
van szó, s 300 olyan számot jegyzett 
fel, melyek pénzküldeményekrej s behaj
tásra vonatkoznak, s] kénytelen volt azt 
tapasztaltaim, hogy ezen 300 szám közül 
legfeljebb 50 darab van elintézve, mig a többi 
elintézetlen maradt. Ha pénz érkezett, hogyan 
kezeltetett, azt az iktató szám mellé jegyezték, 
s hogy kivette azután át a pénzt, ha egyálta
lán jelezve volt, az utolsó rovatban van, hol 
plajbásszal, hol téntával jelezve. S miért történt 
ez így? (Haljuk!) Akkor semmiféle pénzes 
napló nem kezeltett. Ezekre menő rábtartási, 
ápolási stb. költségekből körülbelül 10°/a folyt be, 
a többi elkallódott. Annak behajtását nem 
sürgette senki, nem kereste senki. (Óriási nagy 
zaj. Felkiáltások! így bántak a közpénzekkel!)

A z 1879. iktatóban más egyéb szabályta
lanságokat is észlelt, mélyek közéi vannak a hi
vatali sikkasztáshoz. (Nagy nyugtalanság, zajos 
közbekiáltások mindenfelől.)

Akkoriban pénzés postakönyv nem volt, 
mindenféle pénzes küldemények posta utalvány 
mellett adattak postára, a vevények pedig 
mellékeltettek. Azonban nagyon sok aktánál 
melyeket a kapitányság elintézett, nincs mel
lékelve a postai feladó vevény, mely körül
mény mindenesetre azon gyanút táplálja, hogy  
a péaz elkallódott. Példa a sokból: 140. 
szám alatt Horváth Ráder Malvinnak 5 
frt 40 krnyi ápolási költsége el lett küldve, 
de vevény nincs. A 178. szám alatt Rotmayer 
Ottilia nevű gráczi születésű elszegényedett nő 
itt tartózkodott Szfehérváron, a hatóság meg
sajnálta s módot keresett, hogy miképen le
hetne ezt a nőt segélyezni. Miután illetőségét 
megállapította, tudakozódott a gráczi városi 
tanácsnál, honnan azon értesítést nyerte, hogy 
aaon szegény nőt havonként 5 írt 40 kr. se
gélyben részesité. A  gráczi tanács meg is 
küldte a segélyt, itt vannak az iratok, Imelyek 
tanúskodnak, hogy 10 frt 80 kr. megérkezett, 
hogyan lett azonban elszámolva, s hol, annak 
semmi nyoma. Ezen összegnek rendeltetésre

való fordítása meg nem állapítható. Van ezen 
ügynek későbbi száma, melynél ujabbi 5 frt 
40 krnak elküldéséről van szó, erről csak azt 
tudjuk, hogy e g y  helybeli lap szerk esztőn ek
adatott át. „  , . , ,

A  Papkeszii elöljáróság Baksa András 
javára 1879-ben 10 forintot küldött. Hová lett 
fordítva ?

Annak nyoma nincs. . . .
1879. év folyamán 3ok esetben különösen 

a szegedi árvíz károsultak javára, tehát jótékony 
czélokra sorsjátékok rendeztettek, melyekre jelen
tékeny összegek küldettek be a kapitánysághoz, 
melyeknek liováforditásáról nyomokat 
nem találunk. A  neu-gradiskai hatóság 44 frtot 
küldött be valami Aschenbrier hagyatékból 
stb. stb.

A  vizsgálat másik részé a kihágásokra 
vonatkozik. Kihágási ügyekben számos eset
ben panasz emeltetett, melynek folytán a kapi
tányságnak intézkednie kellett volna, e helyett 
azonban a panasz irattárba helyeztetett, annak 
kitüntetése nélkül, hogy miért helyeztetett irattárba. 
Más esetben megtörtént a_ feljelentés, melynek 
alapján a vizsgálat teljesittetett s a terhelő 
adatok alapján marasztaló határozatot kellett 
volna hozni, ez azonban nem hozatott, s nincs 
is indokolva, hogy miért nem hozatot ha- 
tároz&t

E lford u lt, hogy a kapitányság az el
zárásra vonatkozó határozatot nem haj
totta végre.

Megtörtént az a furcsa eset is, hogy egy 
ember elítéltetett 1 napi elzárásra. A z ember 
a kulcsosnak átadatván, a büntetés foganatosí
tása végett, nehány napra jelenti a kulcsos, 
hogy az illető .2 napi büntetését kiállotta. Tehát 
a kulcsos felemelte önkatalmilag 2 napra 
az elzárás büntetését. A pénzbüntetésre vo
natkozólag azt is jelzik az akták, hogy a 
szolga gyakran irásbelileg utasította a biztost, rá
vezetvén az aktára azt, hogy a pénzbüntetést be
hajtsa.

Százakra és százakra megy a pénzbünte
tés, mely behajihatlannák van jelezve.

Kezében levő adatok szerint 1883— 1888-ig 
a zárszámadásban egy krajezár pénzbüntetés 
elszámolva nincs. 1881—84-ig sok pénzbüntetés 
folyt be s ez nincs kitüntetve. 1889-ben 19ü frt, 
1890-ben 7 frt fo ly t be) 1894-ben 8 frt oü kr. 
— Mindezek azon gyanút keltik, hogy a kapi
tányság vagy nem hajtotta be, vagy pedig nem 
számolta el a pénzbüntetéseket, a mi a legna
gyobb rendellenesség. Van akta, hol nincs se a 
félnek se a kapitánynak aláírása, hanem csak 
egy dijnoké.

Bámulja, hogy a város polgárságát ilyen 
jogellenes cselekményekkel üldözhették s a polgár
ság türelme olyan sokáig tartott. (Úgy van! 
Tóth A rtúr: ki kellett volna söpriizni! Helyes
lés.) Ezeket a büntető igazságszolgáltatás 
lángostorával ki kellene pusztítani a vá
rosból. (Óriási zaj. Viharos éljenzés. A  bizott
sági tagok perczekig izgatottan kiabálnak: szé
gyen, gyalázat!)

Mi mindent megtettünk, hogy a városi 
alkalmazottak függetlenek legyenek anyagi gon
doktól, (E gy hang: Ez a köszönet!) nyugdij- 
szabályzatunk kedvezőbb, mint bárhol Magyar- 
országban, a legkevesebb tehát a mit kívánha
tunk, hogy a város érdekeit szivükön viseljék, 
de rendkívül csalódtunk.

Kihágási ügyekben vannak azonkívül feleb- 
bezett ügyek, melyekben a tanács intézkedett 
és pedig vagy helybenhagyta vagy pedigjmeg- 
másitotta a kapitányi határozatot. De a tanács
nak is vannak intézkedéseiben olyan téte
lek, melyek a törvénynyel ellenkeznek. 
Mert a mikor a tanács felülbírálta a kapitány
ság ítéletét azt azon záradékkal küldötte visz- 
sza, hogy hirdesse ki és hajtsa végre. Bennünk 
tehát az a jogos gyanú merül fel, hogy a 
tanács működésében is vannak rendellenességek, 
azért a közönség nagyon óhajtaná, hogy a 
vizsgálat kiterjesztessék az egész admi- 
nisztráczióra.

Havranek polgármester.
Beszédének elején felemlíti, hogy ő mél

tányolni tudja a közönség felháborodását, mely 
a napfényre került visszaélések nyomán kelet
kezett, de mig egyrészt megjegyzi, hogy a 
Kovács István által elmondottak nincsenek 
beigazolva, addig másrészről azt tartja, hogy 
a lapok is felfújva tárgyalták az ügyet. Ö ad
dig nem tör pálezát senki fölött, mig az illetőt 
meg nem hallgatta. A  fegyelmi eljárás immár

Nyomatott Számmsr Imrénél, Székesfej érvárott.

be van fejezve, sót a városi ügyész is beadta 
erre vonatkozólag véleményét. Azt, hogy » 
vizsgáló bizottság működése közben renlelle 
nességeket, sőt visszaéléseket is talált, nemcsak 
elismeri, de tudja is. De megjegyzi, hogy a 
visszaélések nem a hivatalban, hanem hivatalon 
kívül keresendők. (Felkiáltások: Nem ál], ez
nem úgy van! Utt is vannak visszaélések!: fj 
csatlakozik Kovács István indítványához, moly. 
uek értelmében mindent meg kell vizsgálni 
Hozzájárul ahhoz is, hogy a vizsgáló bizottság 
kiegészíttessék.

Kövessy István.
U is tagja volt a vizsgáló bizottságnak s 

éppen azért Kovács István vizsgáló bizottsági 
elnök észrevételeit kiegészíti azzal, hogy az 
általa felsoroltak még nincsenek bebizonyítva 
s igy azok nem tekinthetők egyebeknek észk
leteknél (???!)

Havranek polgármester élénken felkiált.•
Köszönöm, köszönöm. Nagyon köszönöm!

Saára Gyula.
Mint a vizsgáló bizottságnak egyik tagja 

kötelességének tartja kijelenteni, hogy (ha a 
Kovács István által felhozottak között vaunak 
is dolgok, a melyek csak észrevételek: de az 
iratokból kivehető hanyagság, az aktákból fel
tárt szabálytalanságok, a rendellenesen vezetett 
könyvek s a nyilvántartás elmulasztása, ez 
már hivatalos hanyagság, ez nem észrevétel, 
hanem szemmel látható bizonyíték. A z egész köz- 
igazgatás ellen elrendelendő vizsgálatra vonat
kozólag, azt az indítványt teszi, hogy a vizs
gáló bizottsághoz egy számvevő is rendeltessék 
ki, miután ennek hiánya eddig is hátráltatta a 
vizsgálat gyorsaságát, és ök maguk is érezték 
ebben való járatlanságukat.

Fiátli Pál báró.
Eddig nem akartam hozzászólani a tárgy

hoz, most már azonban szükségesnek tartom, 
hogy a saját álláspontomat is kifejtsem.

Súlyos, kellemetlen viszonyok közzé jöt
tem, midőn e törvényhatóság élére állított ő 
Felsége. Én tudtam ezen helyzetet s azért 
fogadtam el, hogy e helyzeten segítsek.

Meggyőződtem Kovács István bizottsági 
tag ur előterjesztéséből, hogy történtek dolgok, 
melyek telj esen inkorrektek. Kötelességem figyel
meztetni a törvényhatóságot, hogy miután vol
tak számadások, melyek annyi időn) át nem 
voltak felülvizsgálva, a felelősség reánk háram
lik, szükséges módot találnunk, hogy teljes 
megnyugtatást szolgáltassunk a közönség részére. 
Nekem mindegy ki az a ki vádolva van. milyen 
állást foglal el. Az egyéniség előttem közönyös. 
A  ki bűnös lakoljon! Az ártatlanoknak elégtételt 
fogok szolgáltatni.

A  mint kötelessége a bizottságnak az 
ügyeket tisztázni, azonképen kötelessége annak 
lehetőségéről is gondoskodni, ü g y  látom, hogy 
egy számvevőre lesz szükség, azért indítványo
zom, méltóztassék nyilatkozni az iránt, hogy a 
belügyminisztériumtól egy ahhoz értő számvevő 
kiküldése iránt kérelmet intézzünk, nehogy az 
itteni számvevőség rendes munkájában egy szám
vevő elvonása által megakasztass ék.

Tóth Arthur.
Örömmel hozzájárul a főispán indítványá

hoz  ̂ melynek értelmében a törvényhatóság egy 
miniszteri számtiszt kiküldését kérelmezze, mert 
a vizsgáló bizottságnak az. itteni számvevőség 
nem segédkezhetik. Kívánja, hogy az összes 
ügykör nemcsak számadásokban, de érdemileg 
is megvizsgáltassék.

A vizsgálat elrendelése.
A közgyűlés többeknek felszólalása 

után egyhangúlag elhatározta, hogy a vizs
gáló bizottságot kiegészíti, a vizsgálatot, 
a közigazgatás minden ágára kiterjeszti 
és felkéri a főispánt, hogy a belügyiuinis- 
teriumtól egy számvevő kiküldését kérel
mezze.
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